

ISSN 1673 - 1360
CN43-1434/F

保险职业学院

JOURNAL OF INSURANCE PROFESSIONAL COLLEGE

学报

全国社科类核心期刊

第 29 卷 第 3 期

VOL.29 NO.3

ISSN 1673-1360



06>

9 771673 136150

2015.3

中国·长沙 CHANGSHA CHINA

保险职业学院学报

(双月刊)

第 29 卷 第 3 期
(总第 160 期)

2015.3

目 录

保 险 理 论

- 基于凯利公式的企业年金投资最优化策略
..... 陈迪红,余 睿(5)
- 财险公司人为巨灾风险偿付能力资本研究
..... 张 琳,张 帅(10)
- 保险监管边界研究 李 立,李玉菲,王 君(16)

经 营 管 理

- 基于面板模型的我国中小寿险公司盈利能力实证研究
..... 杨汇潮,江生忠(21)
- 加强校企合作 促进保险业基层人才队伍建设 虞兆峰(29)
- 基于会计错配观点的保险负债计量模式研究 韩 存(32)
- 中国财险业资金使用效率的测度及改进分析
..... 初立革,栗 芳(40)
- 我国上市保险公司信用风险度量研究
——基于 KMV 模型分析 姚 珊(47)
- 从南昌高校看我国大学生的医疗保险 何 冲,弓剑升(54)
- 建立保险移动服务站的构想 尹会岩(58)

CONTENTS

浅析如何在科研管理中实现经济效益的转变 毛兵强(61)

保险与法

论保险条款体例之构建 聂 勇(64)

他山之石

英国保险监管和消费者权益保护的启示

..... 王向楠,王锦霞(70)

教育教学

影响高校保险硕士研究生就业因素的实证研究

——基于 Logistic 回归方法的视角

..... 宫 照,周新发,石安其琛(75)

我国保险人才供求的结构性失衡分析 李亚青(81)

大一新生希望水平、心理健康现状分析

——以某高职院校为例 戴 雯(86)

PBL 教学法在《保险学》课程中的应用探索

..... 李小芩,汤质如,颜理伦,方桂霞(91)

高职学生英语能力之立体化考核评价研究 易彦池(94)

主管单位: 中国人寿保险(集团)公司

主办单位: 保险职业学院

主 编: 段 鹏

副 主 编: 罗安定(常务)

夏雪芬

统筹统编: 刘春燕

英文编辑: 刘亚非

王锦霞

编辑出版: 保险职业学院学报编辑部

地 址: 湖南省长沙市天心区

邮政编码: 410114

联系电话: 0731-82816956

电子信箱: bxxb118@sina.com

国内发行: 保险职业学院学报编辑部

国外发行: 中国出版对外贸易总公司

刊 号: $\frac{\text{ISSN } 1673-1360}{\text{CN } 43-1434/F}$

出版日期: 2015年6月

JOURNAL OF INSURANCE PROFESSIONAL COLLEGE

NO. 3 2015

MAIN CONTENTS

1. The Optimum Strategy on Enterprise Annuity Investment based on Kelly Formula
..... *Chen Dihong, Yu Rui*(5)
2. A Research on Man-made Catastrophe Solvency Capital in Property Insurance Companies
..... *Zhang Lin, Zhang Shuai*(10)
3. A Research on the Boundary of Insurance Regulation
..... *Li Li, Li Yufei, WangJun*(16)
4. Study on Profitability of Small and Medium-sized Life Insurance Companies-Based on
Panel Data Model *Yang Huichao, Jiang Shengzhong*(21)
5. Promote the Insurance Grassroots Team Building by Strengthening School-enterprise
Cooperation *Yu Zhaofeng*(29)
6. On the Measurement Model of Insurance Liability based on the Concept of Accounting
Mismatch *Han Cun*(32)
7. Measurement and Improvement on Capital Efficiency of Property Insurance Industry in
China *Chu Liping, Su Fang*(40)
8. On the Measurement of Credit Risk of Chinese Listed Insurance Companies based on
KMV Model *Yao Shan*(47)
9. On Chinese College Students' Medical Insurance Viewing from Higher Colleges and
Universities in Nanchang *He Chong, Gong Jiansheng*(54)
10. On the Construction of Insurance Clause Style *Nie Yong*(64)
11. Enlightenments from the British Insurance Regulation and Consumer Protection
..... *Wang Xiangnan, Wang Jinxia*(70)

保险职业学院学报

JOURNAL OF INSURANCE PROFESSIONAL COLLEGE

双月刊 2015年第3期(总第160期)

2015年6月出版

Bimonthly No.3 (Sum.160) 2015

Jun. 2015

主管单位:中国人寿保险(集团)公司

Administrated by:China Life Insurance(Group) Company

主办单位:保险职业学院

Sponsored By:Insurance Professional College

主 编:段 鹏

Chief Editor:Duan Peng

副 主 编:罗安定(常务) 夏雪芬

Vice Chief Editor:Luo Anding(Administrative) Xia Xuefen

编 筹 统 编:刘春燕

Editor:Liu Chunyan

英文编辑:刘亚非 王锦霞

English Editor:Liu Yafei Wang Jinxia

编辑出版:保险职业学院学报编辑部

Edited and Published by:Dept.of Journal of Insurance Professional College

地 址:湖南省长沙市天心区

Address:Tianxin District Changsha, Hunan

邮政编码:410114

Postcode:410114

电 话:0731-82816956

Telephone:0731-82816956

国内发行:保险职业学院学报编辑部

Distributed by:Dept.of Journal of Insurance Professional College

国外发行:中国出版对外贸易总公司

Distributed Abroad by:China National Publishing Industry Trading Corporation

印 刷:湘潭市霞城社会福利印刷有限公司

Printed by:The Printing House of Xiacheng, Xiangtan city

● 刊 号: ISSN 1673 - 1360
CN43-1434/F

● 国内定价: 15.00 元